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Contact
Professoren
Claudia Crocco: Claudia.Crocco@UGent.be 
Teodoro Katinis: Teodoro.Katinis@UGent.be
Mara Santi: Mara.Santi@UGent.be 

Gastprofessoren
Chiara Nannicini: Chiara.Nannicini@UGent.be 
Tiziano Toracca: Tiziano.Toracca@UGent.be

Doctor Assistent
Kim Groothuis: Kim.Groothuis@UGent.be

Taallectoren
Sarah Bonciarelli: Sarah.Bonciarelli@UGent.be
Marina Palmieri: Mariagiuseppina.Palmieri@UGent.be

Ph.D. studenten
Elisa Bacchi, Violetta Cataldo, Ruben Celani, Alessandro Greco, Giuseppe Magistro, Guylian Nemegeer

Secretariaat mevr. Tanja Vertriest: Tanja.Vertriest@UGent.be - Tel. 09.264.40.64 

www.facebook.com/italianougent
@ItalianoTwUGent

Bachelor
Semester I Semester II

Jaar 1 Taalvaardigheid I Taalvaardigheid II
Cultuurkunde van Italië
It. taalkunde I

Jaar 2 Taalvaardigheid III
It. letterkunde I

It. letterkunde II 
It. letterkunde III
It. taalkunde II

Jaar 3 It. letterkunde IV
It. taalkunde III

It. letterkunde V
Seminarie taal- en letterkunde

Master
Semester I Semester II

Jaar 1 It. letterkunde: bijzondere vraagstukken I
It. taalkunde:  bijzondere vraagstukken I

It. letterkunde: bijzondere vraagstukken II
It. taalkunde:  bijzondere vraagstukken II



Extra’s
Studieverblijf in Italië
. Erasmusakkoorden (Verona, Torino, Pavia, Padova, Bologna, Firenze, 
Perugia, Pescara, Napoli, Salerno, Catania)
. Spring School (1 week, Paasvakantie; financiële ondersteuning)
. Na de studie: Collegio dei Fiamminghi, Academia Belgica, 
Fondazione Lemmermann

Culturele activiteiten 
. Evenementen: lezingen, cineforum, uitstapjes…
. Samenwerking met lokale culturele instellingen (Gent, B&NL) en 
met Italiaanse culturele instellingen (Società Dante Alighieri) 

Taal
. Moedertaal stagiaires & . Taalvakanties (gedeeltelijke beurzen)

Waaroom?
Waarom Italiaans? 
. Cultuurtaal (literatuur, kunst, architectuur, film, muziek, 
mode, design…)
. Wetenschappelijke taal (archeologie, geschiedenis, 
kunstgeschiedenis, opera…)
. Zakelijke taal (4e BNP in Europa, 6e afzetmarkt voor Vlaamse 
exporteurs*…) 
[* Data Vlaanderen.be, Europa-nu.nl]

Waarom Italiaans@Taal-&Letterkunde?
. Veel meer dan een taal leren
. Taalbeheersing & grondige kennis van de Italiaanse cultuur
. Wetenschap & Communicatie (mondeling en schriftelijk)

Waarom Italiaans@UGent
. Kleine groepen
. 100% Lessen Taal-&Letterkunde in het Italiaans
. Voor ons studieprogramma en voor onze extra’s…


